



Datum dieser Version: 24.02.2006

rechtliche Anforderungen: Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechtes, insbesondere der Fleischhygieneverordnung und der Leitsätze für Fleisch und Fleischerezeugnisse in der jeweils gültigen Fassung und wird unter Anwendung eines HACCP-Konzeptes hergestellt.

Zutaten: Zutaten: Schweinefleisch, Rindfleisch, Speck, (Fleischanteil 86%), Kochsalz, Gewürze (mit Senf, mit Sellerie), Dextrose, Glucosesirup, Pap.-Pulver, Gewürzextrakt, Antioxidationsmittel E301, Geschmacksverstärker E621, Stabilisator E331, Emulgator E471, Konservierungsstoff E250, Farbstoff E120, Rauch, essbare Hülle

Lagertemperatur: 4 °C

MHD ab Produktionsdatum: 35 Tage

Restlaufzeit:

Packmaße:

Verpackungseinheit:

Inhalt pro Verpackung: kg

Tara (einzel/Verpackung): /

EAN (Verpackung):

EAN (Verbrauchereinheit): 9000000000135

Gewicht/Stück:

Nährstoffangaben:				
kcal.	kJoule	Fett	Protein	Kohlenhydrate

**Allergene Zutaten bei Lebensmitteln / Lieferanten**

Die Listen für jeden Artikel wie folgt ausfüllen: + bedeutet: enthält, - bedeutet: frei von, ? bedeutet: kann Spuren enthalten

**Verwendung von Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU Einstufung**

**Verwendung von Zutaten gemäß ALBA Liste**

Nr.	Zutat	Bewert.	Angabe des Inhaltsstoffes
1	Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse	-	
2	Krebstiere u. -erzeugnisse	-	
3	Eier u. Eiererzeugnisse	-	
4	Fisch u. Fischerzeugnisse	-	
5	Erdnüsse u. Erdnusserzeugnisse	-	
6	Soja u. Sojaerzeugnisse	+	Soja
7	Milch u. Erzeugnisse einschl. Lactose	+	Dextrose/Lactose
8	Schalenfrüchte (z.B.Nüsse) u. -erzeugnisse	+	Pistazien
9	Sellerie u. Sellerieerzeugnisse	+	Sellerie
10	Senf u. Senferzeugnisse	-	
11	Sasamsamen u. Sesamsamenerzeugnisse	-	
12	Schwefeldioxid u. Sulfite von mehr als 10 mg/kg (l) als SO2	-	
13	Sonstige	-	

Nr.	Zutat	Bewert.	Angabe des Inhaltsstoffes
1	Kuhmilchprotein	-	
2	Lactose	+	Lactose
3	Hühnerei	-	
4	Sojaprotein	+	Soja
5	Sojaöl	-	
6	Gluten	-	
7	Weizen	-	
8	Roggen	-	
9	Rind	-	
10	Schwein	-	
11	Huhn	-	
12	Fisch	-	
13	Schalen- und Krebstiere	-	
14	Mais	+	Mais
15	Kakao	-	
16	Hefe	-	
17	Gemüse / Hülsenfrüchte	-	
18	Nüsse	-	
19	Nussöl	-	
20	Erdnuss	-	
21	Erdnussöl	-	
22	Sesam	-	
23	Sesamöl	-	
24	Glutamat	+	Glutamat
25	Sulfit (E220 b, E228)	-	
26	Benzoessäure und PHB (E210 bis E219)	-	
27	AZO-Farbstoffe	-	
28	Trarazin (E102)	-	
29	Zimt	-	
30	Vanillin	-	
31	Koriander	-	
32	Sellerie	+	Sellerie
33	Umbelliferaceae	-	
34	Sonstige	+	Pute